BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:      /GM - KCB

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày    tháng     năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo “Kết quả triển khai chương trình tư vấn khám, chữa

bệnh từ xa tại tuyến y tế cơ sở sử dụng phần mềm Bác sĩ cho mọi nhà”

  Cục Quản lý Khám, chữa bệnh trân trọng kính mời:

  ………………………………………………………………………….

  …………………………………………………………………………..

Tham dự Hội thảo “Kết quả triển khai chương trình tư vấn khám, chữa

bệnh từ xa tại tuyến y tế cơ sở sử dụng phần mềm bác sĩ cho mọi nhà” do Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh phối hợp với UNDP tổ chức nhằm tổng kết, chia sẻ

kết quả thực hiện chương trình tại 5 tỉnh: Thừa Thiên Huế, Quảng Ngãi, Bình

Định, Đắk Lắk, Cà Mau:

1. Chủ trì: TTND. PGS.TS. Lương Ngọc Khuê

Phó Chủ tịch Hội đồng Y khoa Quốc gia, Cục trưởng Cục Quản lý KCB

2. Thời gian: 08h30 – 12h00, thứ năm, ngày 20/7/2023

3. Địa điểm: Khách sạn Hà Nội Deawoo

      Địa chỉ: số 360 Kim Mã, Ngọc Khánh, Ba Đình, Hà Nội

4. Chương trình và thành phần tham dự (phụ lục đính kèm).

Trân trọng cảm ơn./.1

Thông tin chi tiết liên hệ ThS. Lê Thị Trang (Cục QLKCB), SĐT 0981698488,

Email: tranglt.moh.gov.vn hoặc ThS. Nguyễn Hồng Diệu Anh (UNDP), SĐT

0986810889, Email: nguyen.hong.diep.anh@undp.org

1 Chi phí đi lại, ăn, ở của các đại biểu ngoại tỉnh: do Chương trình Phát triển Liên hợp quốc tại Việt Nam

(UNDP) chi trả trực tiếp các đại biểu ngoại tỉnh, theo định mức của Liên hợp quốc.

     Nơi nhận:
     - Như trên;

     - Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

     - Lưu: VT, QLCL&CĐT.

CỤC TRƯỞNG

Lương Ngọc Khuê

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

4/
07

/2
02

3
11

:3
0:

06

Danh sách đại biểu tham dự

(Ban hành kèm theo Giấy mời số      /GM-KCB ngày    tháng   năm 2023)

1. Bộ Y tế

- TS. Cao Hưng Thái – Phó Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

- Cục Khoa học Công nghệ và Đào tạo (01 lãnh đạo và 01 chuyên viên)

- Cục Y tế Dự phòng (01 lãnh đạo và 01 chuyên viên)

- Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em (01 lãnh đạo và 01 chuyên viên)

- Vụ Bảo hiểm y tế (01 lãnh đạo và 01 chuyên viên)

- Vụ Kế hoạch – Tài chính (01 lãnh đạo và 01 chuyên viên)

- Vụ Hợp tác Quốc tế (01 lãnh đạo và 01 chuyên viên)

- Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia: Ông Đỗ Trường Duy – Giám đốc và

Cán bộ Trung tâm tham gia thực hiện các hoạt động về chuyển đổi số y tế

do UNDP hỗ trợ

- Cán bộ và chuyên viên Cục Quản lý Khám, chữa bệnh tham gia thực hiện

chương trình tư vấn khám, chữa bệnh từ xa tuyến y tế cơ sở do UNDP phối

hợp triển khai

2. Chương trình Phát triển Liên hợp quốc tại Việt Nam (UNDP)

- Bà Ramla Khalidi – Trưởng Đại diện Thường trú

- (hoặc Ông Patrick Haverman – Phó Trưởng đại diện Thường trú)

- Ông Đào Xuân Lai – Trưởng ban Biến đổi khí hậu và Môi trường

- Ông David Payne – Chuyên gia Quản lý Chương trình Quốc tế

- Ths. BS. Nguyễn Thanh Hà – Cán bộ Chương trình

- BS. Chris McBrearty – Chuyên gia Quản trị Y tế

- Bà Phan Hương Giang, Cán bộ Báo chí và Truyền thông

- Bà Nguyễn Thị Hải Yến, Cán bộ Trợ lý Chương trình

- Bà Nguyễn Hồng Diệp Anh, Cán bộ dự án

i

i

i

.

3. Đại sứ quán Nhật Bản tại Việt Nam

- Ông Sasaki Shohei – Bí thư Thứ nhất, Đại sứ quán Nhật Bản tại Việt

Nam

4. Đại diện 05 Sở Y tế của 05 tỉnh hiện đang triển khai: Thừa Thiên Huế,

Quảng Ngãi, Bình Định, Cà Mau và Đắk Lắk

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

4/
07

/2
02

3
11

:3
0:

06

- Lãnh đạo Sở Y tế: 01 người

- Cán bộ điều phối hoạt động tại tỉnh: 02 người (cán bộ phòng Nghiệp

vụ y và cán bộ phụ trách CNTT)

- Đại diện y tế cơ sở (02 lãnh đạo của 02 TTYT huyện và 02 cán bộ của

02 TYT xã)

5. Đại diện 12 Sở Y tế: Hà Giang, Bắc Kạn, Lạng Sơn, Lào Cai, Yên Bái,

Lai Châu, Tây Ninh, Hậu Giang, Bến Tre, Sóc Trăng, Trà Vinh và An

Giang

- Lãnh đạo Sở Y tế: 01 người

- Cán bộ Nghiệp vụ y: 01 người

- Cán bộ phụ trách CNTT của Sở Y tế: 01 người

6. Đại diện các tổ chức quốc tế, các đơn vị liên quan

- Cơ quan Phát triển Quốc tế Nhật Bản (JICA)

- Cơ quan Phát triển Quốc tế Hoa kỳ (USAID)

- Đại sứ quán Australia

- Đại sứ quán Anh

- Ngân hàng Thế giới (WB)

- Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB)

- Tổ chức Y tế Thế giới (WHO)

- Trường Đại học Y Hà Nội

7. Đơn vị xây dựng phần mềm: FPT IS

- Nhóm quản lý, điều phối dự án

- Nhóm kỹ thuật

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

4/
07

/2
02

3
11

:3
0:

06

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

Thời gian Hoạt động Người thực hiện

08:30 – 09:00 Đón tiếp đại biểu Cục QLKCB, UNDP

09:00 – 09:05 Giới thiệu và chào mừng đại biểu

TS. Dương Huy Lương

Trưởng phòng Quản lý chất lượng –

Chỉ đạo tuyến

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

09:05 – 09:15
Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Bộ Y

tế

TTND. PGS. TS Lương Ngọc Khuê

Phó Chủ tịch Hội đồng Y khoa

Quốc gia, Cục trưởng Cục QLKCB

09:15 – 09:25

Phát biểu của Trưởng đại diện Thường

trú (hoặc Phó Trưởng đại diện Thường

trú) UNDP tại Việt Nam

Bà Ramla Khalidi

(hoặc Ông Patrick Haverman)

09:25 – 09:35
Phát biểu của Bí thư Thứ nhất, Đại sứ

quán Nhật Bản tại Việt Nam
Ông Sasaki Shohei

09:35 – 09:50

Giới thiệu tổng quan chương trình tư

vấn khám, chữa bệnh từ xa tại tuyến y tế

cơ sở sử dụng phần mềm “Bác sĩ cho

mọi nhà” do UNDP phối hợp cùng BYT

triển khai

ThS. BS. Nguyễn Thanh Hà –

UNDP

09:50 – 10:05

Tóm tắt kết quả triển khai chương trình

tư vấn khám, chữa bệnh từ xa tại tuyến

y tế cơ sở sử dụng phần mềm “Bác sĩ

cho mọi nhà” tại 05 tỉnh Thừa Thiên

Huế, Quảng Ngãi, Bình Định, Cà Mau

và Đắk Lắk

TS. Dương Huy Lương

Trưởng phòng Quản lý chất lượng –

Chỉ đạo tuyến

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

10:05 – 10:20 Nghỉ giải lao

10:20 – 10:35
Chia sẻ kết quả triển khai chương trình

của Sở Y tế Thừa Thiên Huế

10:35 – 10:50
Chia sẻ bài học kinh nghiệm của TTYT

huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau

10:50 – 11:05

Chia sẻ bài học kinh nghiệm của TYT

xã Hòa Tiến, huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk

Lắk

11:05 – 11:20

Giới thiệu nền tảng V-Telehealth và

việc tích hợp phần mềm “Bác sĩ cho mọi

nhà”

Ông Phùng Ngọc Hoàng

Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia

11:20 – 11:30 Giới thiệu định hướng mở rộng  Ông David Payne – UNDP

11:30 – 11:45
Phát biểu tổng kết và bế mạc của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế

TTND. PGS. TS Lương Ngọc Khuê

Phó Chủ tịch Hội đồng Y khoa

Quốc gia, Cục trưởng Cục QLKCB

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

4/
07

/2
02

3
11

:3
0:

06

THÔNG TIN HƯỚNG DẪN HẬU CẦN

HỘI THẢO

KẾT QUẢ TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH TƯ VẤN KHÁM, CHỮA BỆNH TỪ XA

TẠI TUYẾN Y TẾ CƠ SỞ SỬ DỤNG PHẦN MỀM “BÁC SĨ CHO MỌI NHÀ”

Ngày: 8h30 – 12h00, ngày 20 tháng 7 năm 2023

Địa điểm: Khách sạn Hà Nội Deawoo, 360 Kim Mã, Ngọc Khánh, Ba Đình, Hà Nội

https://www.daewoohotel.com/vi

Để thuận tiện cho việc đi lại, ăn, nghỉ của Quý đại biểu trong thời gian diễn ra Hội

thảo, Ban Tổ chức (BTC) xin thông báo:

I. KINH PHÍ

BTC/UNDP chi trả toàn bộ chi phí tổ chức Hội thảo, bao gồm:

• Phòng họp, với chi phí trọn gói, bao gồm ăn trưa vào ngày 20/7/2023.

• Vé máy bay khứ hồi

• Công tác phí, hỗ trợ đi lại cho các đại biểu ngoại tỉnh

Việc chi trả chỉ áp dung đối với các đại biểu thuộc thành phần mời tham dự Hội thảo,

theo “Hướng dẫn của Liên Hiệp Quốc - EU về chi phí địa phương trong hợp tác phát

triển với Việt Nam” (Định mức EU-UN 2022)., cho thời gian tham gia thực tế tại Hội

thảo (ngày 20/7/2023, 01 đêm lưu trú tại Hà Nội vào ngày 19/7/2023 đối với đại biểu

ngoại tỉnh),

Trường hợp Quý đại biểu có nhu cầu đến sớm hơn hoặc về muộn hơn thời gian tham

gia thực tế, mọi chi phí phát sinh sẽ do Quý đại biểu tự chi trả. Cụ thể:

*  Vé máy bay (đại biểu đi lại bằng đường hàng không): theo chi phí thực tế. Ban

Tổ chức sẽ đặt vé và thanh toán trực tiếp chi phí với Phòng vé LHQ. Quý đại biểu

không tự ý đặt vé máy bay.

* Đi lại bằng đường bộ: các đại biểu sẽ sử dụng phương tiện công cộng (xe buýt/xe

khách, tàu hỏa) để di chuyển và giữ lại cuống vé và hóa đơn để thanh toán với Ban

Tổ chức. Trong trường hợp đại biểu sử dụng phương tiện cá nhân, BTC sẽ hỗ trợ đi

lại theo đinh mức EU-UN 2022.

II. ĐI LẠI

1. Đại biểu đi bằng đường hàng không:

Việc di chuyển bằng đường hàng không sẽ được thực hiện theo nguyên tắc “thời gian

nhanh nhất, tuyến đường ngắn nhất và trực tiếp nhất”, hạng vé phổ thông. BTC sẽ đặt

vé máy bay khứ hồi ngay khi nhận được xác nhận tham dự của Quý đại biểu.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

4/
07

/2
02

3
11

:3
0:

06

Thời gian bay theo đúng lịch đăng ký tham gia hội thảo (đến Hà Nội sớm nhất ngày

19/7/2023 và rời Hà Nội ngay sau khi kết thúc hội thảo (nếu có chuyến bay) và/hoặc

không muộn hơn ngày 21/7/2023).

Trường hợp Quý đại biểu có nhu cầu đi chuyến bay khác với chuyến BTC đặt, chênh

lệch giá vé phát sinh (nếu có) sẽ do Quý đại biểu tự chi trả. Vé máy bay sẽ được gửi

cho Quý đại biểu vào địa chỉ email sau khi Quý đại biểu xác nhận xuất vé.

Taxi sân bay cho Quý đại biểu từ các tỉnh/thành phố nơi cư trú đến sân bay gần nhất

sẽ được BTC thanh toán bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản (cùng các khoản chi trả

khác nếu có) theo Định mức UN-EU 2022. Vui lòng tham khảo bảng định mức đính

kèm.

Quý đại biểu vui lòng gửi lại BTC thẻ lên máy bay (boarding pass) chiều đi tại bàn

Đăng ký đại biểu. Cuống vé chiều về (ảnh chụp hoặc bản scan) đề nghị gửi lại cho

BTC sau khi Hội thảo kết thúc (không quá 03 ngày sau hội thảo, vào địa chỉ email:

nguyen.thi.hai.yen@undp.org

Trường hợp hủy hay đổi lịch trình, Quý đại biểu cần thông báo bằng email trước ít

nhất 1 ngày trước ngày bay. Chi phí chênh lệch giá vé phát sinh (nếu có) sẽ do Quý

đại biểu tự chi trả (chuyển khoản hoặc tiền mặt cho BTC/Phòng vé LHQ).

2. Đại biểu đi bằng phương tiện đường bộ:

Theo quy định, BTC không hỗ trợ chi phí đi lại cho đại biểu di chuyển bằng xe công

vụ của quý Cơ quan.

BTC khuyến khích các đại biểu sử dụng phương tiện giao thông công cộng (xe buýt,

xe khách, tàu hỏa, phà, v.v…) đến tham dự Hội thảo. Vui lòng giữ lại cuống vé, hóa

đơn/biên lai để thanh toán với Ban Tổ chức.

Trường hợp đại biểu di chuyển bằng phương tiện cá nhân, BTC sẽ hỗ trợ chi phí phí

đi lại theo Định mức của Liên hợp quốc ở mức tiêu chuẩn (4,000VNĐ/km) và theo

độ dài quãng đường (2 chiều).

III. PHÒNG Ở

Quý đại biểu sẽ tự bố trí đặt phòng nghỉ tại các khách sạn gần địa điểm tổ chức Hội

thảo theo thời gian tham gia thực tế (đến vào ngày 19/7/2023 và dời đi vào chiều

ngày 20/7/2023 hoặc sáng ngày 21/7/2023 theo lịch trình di chuyển của từng địa

phương) Dưới đây là một số gợi ý khách sạn gần kề nơi diễn ra hội thảo mà Quý đại

biểu có thể tham khảo:

STT Khách sạn Địa chỉ Điện thoại Khoảng cách nơi

diễn ra hội thảo

2 Bridge Lakeside

Hotel Hanoi

24 Đ. Nguyễn Chí Thanh,

Ngọc Khánh, Ba Đình, Hà Nội

0968910010 đi bộ 350m

3 Fukurai Hotel &

Apartments 2

1 Ng. 7 P. Liễu Giai, Liễu

Giai, Ba Đình, Hà Nội

0924143888 đi bộ 650m

4 22 housing 39 P. Linh Lang, Cống Vị, Ba

Đình, Hà Nội

0765102222 800m

5 Hotel Yah Hanoi 16 P. Kim Mã Thượng, Cống

Vị, Ba Đình, Hà Nội

02473002473 800m

IV. HÌNH THỨC THANH TOÁN

BTC sẽ thanh toán bằng chuyển khoản vào tài khoản ngân hàng của Quý đại biểu

ngoại tỉnh, bao gồm các chi phí sau:

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

4/
07

/2
02

3
11

:3
0:

06

• Phòng ở, ăn và tiêu vặt (sau khi khấu trừ 1 bữa trưa được cung cấp tại Hội

thảo)

• Taxi sân bay

• Chi phí đi lại bằng đường bộ từ điểm xuất phát tại địa phương (ngoại tỉnh)

đến nơi tổ chức Hội thảo và ngược lại

Để hoàn thiện hồ sơ thanh toán và tránh mọi sai sót có thể xảy ra, Quý đại biểu vui

lòng cung cấp đầy đủ:

• Thông tin tài khoản ngân hàng cùng ảnh chụp màn hình banking online

hoặc mã QR tài khoản ngân hàng  (trước Hội thảo)

• Ảnh chụp căn cước công dân 2 mặt (trước Hội thảo)

• Thẻ lên máy bay chiều đi và chiều về (ảnh chụp hoặc bản scan) (sau khi Hội

thảo kết thúc)

tới địa chỉ: Bà Nguyễn Thị Hải Yến, Chương trình Phát triển Liên hợp quốc,

email: nguyen.thi.hai.yen@undp.org

V. THÔNG TIN LIÊN HỆ

Mọi thông tin về công tác hậu cầu, vui lòng liên hệ tới:

Bà Nguyễn Hồng Diệp Anh – Cán bộ dự án UNDP

Điện thoại: 0986 810 889 (zalo, viber, imess)

Email: nguyen.hong.diep.anh@undp.org

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

4/
07

/2
02

3
11

:3
0:

06

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

4/
07

/2
02

3
11

:3
0:

06

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-14T11:21:41+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-14T11:23:43+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-14T11:23:48+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-14T11:23:53+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-14T11:23:57+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!